
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

PORTARIA Nº 14/2.013 

- de 04 de Janeiro de 2.013 – 

 

“Designa o servidor que especifica para exercer as funções de Visitador Sanitário.” 

 

CLAUDIONIR GHELFI, Prefeito do 

Município de Inúbia Paulista, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e..... 

 

 - Considerando que o Decreto Municipal nº 2.793/2.013 de 04 de Janeiro de 

2013, nomeou o Sr. Marcelo Camilo Costa, Visitador Sanitário, portador do 

RG nº 25.876.243-3, CTPS 0073691 – 00153-SP, para responder pelo 

expediente de Diretor de Saúde; 

 - Considerando mais que o cargo de Visitador Sanitário é de suma importância 

para este Município; 

 - Considerando finalmente que o referido cargo deve ser preenchido para dar 

continuidade aos trabalhos de Vigilância Sanitária; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - O servidor Ricardo Aparecido Afonso, R.G. nº 33.497.745-9, CTPS 80650 – 00216-

SP, ocupante do emprego de Zelador do Cemitério, fica DESIGNADO a exercer a função de Visitador Sanitário, 

enquanto perdurar o impedimento do titular do cargo, devendo perceber a diferença dos vencimentos salariais e 

insalubridade, tendo em vista o local de trabalho.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº 

10/12 de 18/01/12. 

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 04 de Janeiro de 2.013. 

 

 

CLAUDIONIR GHELFI  

Prefeito Municipal 

Registrada na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal, e publicada por afixação no lugar público de 

costume, na data supra.  

 

 

CRISTIANE FREITAS LOPES 

Diretora de Secretaria 

 


